.

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:                /SKHĐT-HTĐT Đồng Tháp, ngày            tháng 12 năm 2024

V/v mời họp giải quyết kiến nghị để

thực hiện các dự án tại thành phố Cao

Lãnh của Công ty HIDICO.

                                     Kính gửi:

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng;

- Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh;

- Công ty CP Đầu tư phát triển nhà và Khu

công nghiệp Đồng Tháp (HIDICO).

Căn cứ Công văn số 1889/VPUBND-ĐTQH ngày 14/12/2024 của Văn

phòng UBND Tỉnh, về việc giải quyết kiến nghị để thực hiện dự án tại khóm Mỹ

Thượng, thành phố Cao Lãnh và Công văn số 1897/VPUBND-ĐTQH ngày

16/12/2024 của Văn phòng UBND Tỉnh về việc giải quyết kiến nghị để thực hiện

dự án tại ấp 1, xã Mỹ Trà, thành phố Cao Lãnh; trong đó:

“Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường,

Sở Xây dựng, UBND thành phố Cao Lãnh và các đơn vị liên quan tham mưu, đề

xuất UBND Tỉnh giải quyết kiến nghị của Công ty tại Văn bản số 133/HIDICO-ĐT

và Văn bản 134/HIDICO-ĐT”.

Xét Văn bản số 133/HIDICO-ĐT ngày 06/12/2024 về việc đề nghị chấp

thuận cho Công ty tự thỏa thuận nhận quyền sử dụng đất và thực hiện trước khu tái

định cư để thực hiện dự án tại khóm Mỹ Thượng, thành phố Cao Lãnh và Văn bản

số 134/HIDICO-ĐT ngày 06/12/2024 về việc đề nghị chấp thuận cho Công ty tự

thỏa thuận chuyển nhượng 18ha (đất ở, đất nông nghiệp) để thực hiện dự án phát

triển nhà ở giá thấp và trung bình;

Để có cơ sở tham mưu, đề xuất UBND Tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính

mời đại diện Quý Đơn vị tham dự buổi họp với các nội dung như sau:

1. Thời gian: 8 giờ, ngày  03 tháng 01 năm 2025 (thứ sáu ).

2. Địa điểm: Phòng họp Sở Kế hoạch và Đầu tư.

3. Nội dung: Trao đổi, làm rõ nội dung kiến nghị để thực hiện dự án tại ấp 1,

xã Mỹ Trà và dự án tại khóm Mỹ Thượng trên địa bàn thành phố Cao Lãnh của

Công ty HIDICO.

4. Để cuộc họp đạt hiệu quả, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị như sau:

4.1. Công ty HIDICO chuẩn bị báo cáo tóm tắt nội dung các kiến nghị, đề

xuất để thực hiện dự án tại 2 khu đất (diện tích 7,7ha và 18ha) trên địa bàn thành

phố Cao Lãnh; căn cứ đề nghị và cung cấp đầy đủ tài liệu dự án liên quan đến nội

dung cuộc họp.

4.2. Đề nghị các đơn vị dự họp cho ý kiến cụ thể, căn cứ pháp lý và nêu rõ

ràng đối với các đề xuất, kiến nghị của Nhà đầu tư.

2

(Các tài liệu liên quan đính kèm)

Rất mong sự tham gia đầy đủ của Quý đơn vị để cuộc họp đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở (p/h);

- Lưu: VT; P. HTĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Phượng Uyên

		2024-12-31T08:02:22+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T08:02:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T08:03:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!